
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 3 1 . 03 .2017 № 130________

Об утверждении формы и Порядка предоставления информационного 
письма и информации о фактических и плановых показателях 

эффективности инвестиционного проекта организациями, 
осуществившими инвестиции в форме капитальных вложений 

на территории Тульской области

В соответствии со статьей 7 Закона Тульской области от 18 декабря 
2008 года № 1181-ЗТО «О государственном регулировании инвестиционной 
деятельности на территории Тульской области, осуществляемой в форме 
капитальных вложений», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму и Порядок предоставления информационного 
письма и информации о фактических и плановых показателях эффективности 
инвестиционного проекта организациями, осуществившими инвестиции 
в форме капитальных вложений на территории Тульской области согласно 
приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерня
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов

0 0 5 9 3 5



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 31.03.2017 № 130

ФОРМА И ПОРЯДОК 
предоставления информационного письма и информации о фактических 

и плановых показателях эффективности инвестиционного проекта 
организациями, осуществившими инвестиции в форме капитальных 

вложений на территории Тульской области

1. Настоящие форма и Порядок разработаны в соответствии 
со статьей 7 Закона Тульской области от 18 декабря 2008 года № 1181-ЗТО 
«О государственном регулировании инвестиционной деятельности 
на территории Тульской области, осуществляемой в форме капитальных 
вложений» и устанавливают правила предоставления информационного 
письма и информации о фактических и плановых показателях эффективности 
инвестиционного проекта организациями, осуществившими инвестиции 
в форме капитальных вложений на территории Тульской области.

2. Организации, осуществившие инвестиции в форме капитальных 
вложений на территории Тульской области, и использующие налоговые 
льготы, установленные Законом Тульской области от 6 февраля 2010 года 
№ 1390-3TO «О льготном налогообложении при осуществлении
инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории 
Тульской области», (далее -  Организации) представляют в правительство 
Тульской области:

а) не позднее 30 апреля года начала использования налоговых льгот 
информационное письмо по форме согласно приложению № 1 к настоящему 
Порядку (далее -  Информационное письмо);

б) не позднее 30 апреля каждого года использования налоговых льгот 
информацию о фактических и плановых показателях эффективности 
инвестиционного проекта согласно приложению № 2 к настоящему Порядку 
(далее -  Информация).

3. Информационное письмо и Информация представляются 
Организациями:

а) на бумажном носителе в правительство Тульской области по адресу: 
Тульская область, город Тула, пр-т Ленина, д. 2;

б) с использованием сетей общего пользования, в том числе 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», путем



2

направления электронного письма на адрес электронной почты 
Mineconom@tularegion.ru.

При направлении Информационного письма и Информации способом, 
указанным в подпункте «а» настоящего пункта, они должны быть подписаны 
руководителем организации и заверены печатью Организации.

При направлении Информационного письма и Информации способом, 
указанным в подпункте «б» настоящего пункта, они должны быть подписаны 
электронной подписью руководителя Организации в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации.

mailto:Mineconom@tularegion.ru


Приложение № 1 
к форме и Порядку предоставления 

информационного письма и 
информации о фактических и 

плановых показателях эффективности 
инвестиционного проекта 

организациями, осуществившими 
инвестиции в форме капитальных 

вложений на территории 
Тульской области

Форма информационного письма

Титульный лист

Информационное письмо______________________
(наименование организации)

1. Полное наименование 
юридического лица (в соответствии с 
учредительными документами), 
представляющего в правительство 
Тульской области информационное 
письмо (далее -  заявитель)

2. Полное и сокращенное 
наименование инвестиционного 
проекта

3. Предупреждение о конфиденциальности следующего содержания: 
«Настоящее информационное письмо представляется на рассмотрение 

на конфиденциальной основе для информирования о применении 
пониженных налоговых ставок и не может быть использовано для каких- 
либо иных целей.».

(Ф.И.О., должность заявителя) (подпись)



2

1. Общие сведения о заявителе

1.1. Наименование заявителя: 
полное и сокращенное наименование 
заявителя
1.2. Место нахождения заявителя
1.3. Дата и номер государственной 
регистрации устава заявителя
1.4. ОГРН, ИНН/КПП
1.5. Контакты: почтовый адрес, 
телефон, факс, адрес электронной 
почты, сайт в информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет» (при наличии)
1.6. Информация о наличии либо 
отсутствии у заявителя лицензий на 
осуществление деятельности

2. Резюме проекта

2.1. Цель инвестиционного проекта, 
краткое описание инвестиционного 
проекта
2.2. Виды деятельности, 
осуществляемые в рамках реализации 
инвестиционного проекта, с 
указанием ОКВЭД
2.3. Т ехнико-экономическое 
обоснование инвестиционного 
проекта, в том числе показатели 
эффективности реализации 
инвестиционного проекта (основные 
финансовые показатели доходности и 
окупаемости)
2.4. Количество созданных и 
планируемых к созданию рабочих 
мест (в том числе с указанием числа 
иностранных специалистов) и 
размера средней заработной платы
2.5. Общий объем капитальных 
вложений, осуществленных в рамках 
инвестиционного проекта,



3

в том числе:
2.5.1. Объем капитальных вложений в 
недвижимое имущество, 
из него:
2.5.1.1. Объем капитальных 
вложений в недвижимое имущество, 
являющееся:
а) административно-деловыми 
центрами и торговыми центрами 
(комплексами) и помещениями в них
б) нежилыми помещениями, 
назначение которых в соответствии с 
кадастровыми паспортами объектов 
недвижимости или документами 
технического учета (инвентаризации) 
объектов недвижимости 
предусматривает размещение офисов, 
торговых объектов, объектов 
общественного питания и бытового 
обслуживания либо которые 
фактически используются для 
размещения офисов, торговых 
объектов, объектов общественного 
питания и бытового обслуживания
в) жилыми домами и жилыми 
помещениями, не учитываемыми на 
балансе в качестве объектов 
основных средств в порядке, 
установленном для ведения 
бухгалтерского учета
2.6. Перечень объектов недвижимого 
имущества, относящихся к 
перечисленным в пункте 2.5.1.1, с 
указанием кадастровых номеров 
объектов, их адресов и назначения
2.7. Информация о реализации 
инвестиционного проекта на 
территории Тульской области:
а) о наличии либо отсутствии прав на 
земельный(ые) участок(ки), на 
котором(ых) реализован 
инвестиционный проект, с указанием



4

его (их) местоположения и площади;
б) о наличии либо отсутствии прав на 
объект(ы) недвижимости, созданные 
в результате реализации 
инвестиционного проекта, с 
указанием его (их) местоположения и 
площади
2.8. Источники финансирования 
инвестиционного проекта
2.9. Планируемый срок реализации 
инвестиционного проекта
2.10. Планируемый срок окупаемости 
инвестиционного проекта
2.11. Прогнозируемый объем 
налоговых поступлений в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации (по годам) на 7-ми летний 
период с момента окончания 
реализации инвестиционного проекта
2.12. Прогнозируемый объем суммы 
недопоступившего налога в 
соответствии с применением 
пониженной налоговой ставки (в 
разрезе налогов, по годам)

3. Подтверждение достоверности указанных сведений следующего 
содержания:

«Достоверность сведений, содержащихся в информационном письме, 
подтверждаю.».

(Ф.И.О., должность заявителя) 

« » 20 Г.

(подпись)

М.П.



Приложение № 2 
к форме и Порядку предоставления 

информационного письма и 
информации о фактических и 

плановых показателях эффективности 
инвестиционного проекта 

организациями, осуществившими 
инвестиции в форме капитальных 
вложений на территории Тульской 

области

ИНФОРМАЦИЯ 
о фактических и плановых показателях инвестиционного проекта

(наименование инвестиционного проекта)

реализуемого (реализованного)________________________
(наименование заявителя)

за период с ____________________________по____________________
(указываются даты от начала реализации проекта до момента представления 

 ________________________________  информации)__________________________________
№

п/п
Наименование показателя 
инвестиционного проекта

Значение показателя 
инвестиционного проекта

плановое фактическое*
1 2 3 4
1. Общий объем капитальных 

вложений, осуществленный в 
рамках инвестиционного 
проекта (всего)
в том числе:
объем капитальных вложений в 
недвижимое имущество
из него:
относящегося к имуществу, 
являющемуся нежилыми 
помещениями, назначение 
которых в соответствии с 
кадастровыми паспортами 
объектов недвижимости или 
документами технического

Информация представляется нарастающим итогом с начала реализации проекта



2

1 2 3 4
учета (инвентаризации) 
объектов недвижимости 
предусматривает размещение 
офисов, торговых объектов, 
объектов общественного 
питания и бытового 
обслуживания либо которые 
фактически используются для 
размещения офисов, торговых 
объектов, объектов 
общественного питания и 
бытового обслуживания

2. Количество созданных рабочих 
мест

3. Средняя заработная плата на 
предприятии (организации), 
созданном(ой) в результате 
реализации инвестиционного 
проекта

Достоверность сведений, содержащихся в информационном письме, 
подтверждаю.

(Ф.И.О. заявителя)

« » 20 г.

(подпись)

м.п.


